
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2018 № 744

Об определении случаев
осуществления банковского
сопровождения контрактов для
нужд муниципальных заказчиков

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
муниципальных заказчиков, осуществляется в соответствии с Правилами
осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об
осуществлении банковского сопровождения контрактов», в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в
проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если
начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего
оказание услуг банком, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых
товаров, работ (их результатов) условиям контракта, если начальная
(максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком исполнителем)) составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры и председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

